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Broszura infromacyjna



Idzie KSeF 2.0

1. Tryby wysyłki e-faktur do KSeF: wysyłka online

Zasadą będzie wysyłka online w czasie rzeczywistym. W efekcie, dnia x generuję fakturę i wpisuję datę x jako
datę wystawienia w treści faktury, a kolejno przesyłam ją do KSeF. Datą wystawienia dokumentu będzie dzień x. 

2.Tryby wysyłki e-faktur do KSeF: „spóźniona” wysyłka online 

Wyjątkiem od powyższego będzie nadanie faktury do KSeF w czasie późniejszym niż data oznaczona na fakturze
jako data wystawienia. 

Jest to związane ze zrównaniem daty wystawienia e-faktury z jej datą przesłania do Krajowego Systemu e-Faktur
(KSeF).

W takim wypadku, posłużenie się e-fakturą poza systemem (np. na potrzeby doręczenia jej kontrahentowi
zagranicznemu) wymagać będzie jej wizualizacji i opatrzenia odpowiednim kodem QR. 

Kodem takim będzie kod umożliwiający dostęp do e-faktury w KSeF oraz umożliwiający weryfikację danych
zawartych na fakturze wraz z oznaczeniem obejmującym wskazanie 35 znakowego numeru „KSEF ID”. 

Wówczas system KSeF uzna omawianą fakturę za tzw. fakturę offline i za datę wystawienia uzna datę wskazana
przez wystawcę w treści faktury jako data wystawienia. Datą realnego przesłania dokumentu do KSeF straci na
znaczeniu. 
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Konsekwencje i data podatkowa:
Przekroczenie terminu wysyłki (1 dzień
roboczy) grozi karami (od 2027). Data

wystawienia faktury jest datą podatkową

Obowiązek wysyłki: Fakturę offline24
należy przesłać do KSeF w ciągu 1 dnia

roboczego od jej wystawienia

3. Tryby wysyłki e-faktur do KSeF: wysyłka offline24 

Stosowanie trybu offline 24 jest
całkowicie dobrowolne i nie

zależy od niedostępności KSeF
po stronie firmy

Cel kodów QR: Kody QR pomagają odnaleźć
fakturę w KSeF po jej wysłaniu i potwierdzić

jej zgodność z danymi w systemie

Wizualizacja faktury offline 24: 
2 kody QR: Jeden ("OFFLINE") do

dostępu/weryfikacji w KSeF, drugi
("CERTYFIKAT") potwierdzający

autentyczność

Faktura offline (offline24): Możliwość
natychmiastowego wydania potwierdzenia
transakcji lub wizualizacji faktury nabywcy

(np. w sklepie) jako dowód zakupu, przed
wysłaniem jej do KSeF

4. Tryby wysyłki e-faktur do KSeF: wysyłka offline 

Odrębnymi od ww. trybami są tryby offline, których zastosowanie uzależnione jest od wystąpienia niedostępności
lub awarii KSeF z przyczyn leżących po stronie Ministerstwa Finansów. Okoliczności wystąpienia niedostępności
lub awarii będą każdorazowo komunikowane i w czasie trwania niedostępności lub awarii możliwe będzie
wystawianie faktur offline, które finalnie powinny trafić do KSeF w odpowiednim terminie po ustaniu
niedostępności lub awarii. 
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Data otrzymania e-faktury to data przydzielenia jej numeru
identyfikacyjnego KSeF.

Bez znaczenia są daty: 
·wystawienia oznaczana przez wystawcę,
·przesłania e-faktury do KSeF, 
·zapoznania się z jej treścią,
pobrania jej z KSeF.

Wyjątek:

W przypadku otrzymania faktury offline w okresie
niedostępności KSeF z uwagi na awarię datą otrzymania jest
data faktycznego otrzymania dokumentu (np. mailem). 

Analogicznie w przypadku doręczeń e-faktur poza KSeF dla
podmiotów nieposługujących się polskim NIP (np. konsumenci
lub podmioty zagraniczne). 

Późniejsze przesłanie faktury offline do KSeF nie wpłynie na
zmianę daty otrzymania dokumentu. 
 
Datą otrzymania może jednak być data przydzielenia fakturze
numeru identyfikacyjnego KSeF, jeśli faktura taka została
przesłana do KSeF wcześniej niż doszła do odbiorcy (np. w
wersji papierowej wraz z towarem). 

5. Data otrzymania e-faktury

Drogi przedsiębiorco uważaj! 

Faktura przesłana do KSeF z mocy prawa jest uznawana za otrzymaną w momencie przydzielenia jej numeru
identyfikacyjnego KSeF. 

Fakt czy się zapoznałeś z jej treścią lub ją kwestionujesz (np. wystawca popełnił błąd) nie ma znaczenia. 
 

Nie będzie możliwości „podmiany” na prawidłową. Każdy błąd powinien być korygowany poprzez fakturę
korygującą. 

Nie będzie także możliwości „odesłania faktury bez księgowania”. Faktura jaką zakwestionujesz będzie mogła być
pominięta w ewidencji, jednak ex lege będzie uważana za otrzymaną (doręczoną). Wszelkie nieprawidłowości i
potrzebę korekty powinieneś wyjaśnić z wystawcą.
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